

اخبار کوتاه

رد ارائه طرح کنسرسیوم هسته‌ای از سوی ایران

مجید تخت روانچی گفت: ما در مورد کنسرسیوم هسته‌ای صحبتی نکرده‌ایم، ولی ایده‌هایی در این زمینه مطرح شده است. معاون سیاسی وزیر خارجه در حاشیه مجمع گفتوگوی تهران در جمع خبرنگاران گفت: ما (ایران) در مورد کنسرسیوم هسته‌ای صحبتی نکرده‌ایم ولی ایده‌هایی در ارتباط با آن طرح شده است. وی افزود: اگر کار به جلو برود و این موضوع به صورت جدی مطرح شود ممکن است آن را بررسی و نظر خود را بیان کنیم.

تاکید دولت بر مقابله جدی با مشکل بی‌آبی

فاطمه مهاجرانی سخگوی دولت دیروز یکشنبه ۲۸ اردیبهشت، در مراسم بزرگداشت هفته ارتباطات و روابط عمومی که در استانداری خراسان رضوی برگزار شد، با بیان اینکه حل مشکل بی‌آبی از اولویت‌های اصلی در دستور کار دولت است و چندین اقدام در سطح ملی و استانی برای حل این مسئله به‌طور جدی پیگیری خواهد شد، گفت: اصلاح الگوی کشت یکی از محورهای اساسی در مدیریت منابع آبی است که حجم زیادی از مسائل مربوط به کشاورزی را پوشش می‌دهد. بسیاری از کشورهای جهان نیز با بهره‌گیری از همین رویکرد توانسته‌اند الگوهای موفقیتی در مدیریت آب اجرا کنند. سخنگوی دولت ادامه داد: استفاده از پساب‌ها و بهره‌برداری از آب‌های تصفیه‌شده از جمله راهکارهای موثر است و هم‌اکنون در بسیاری از کشورها تصفیه‌خانه‌های بزرگی با هدف استفاده مجدد از آب راه‌اندازی شده‌اند. این موضوع در کشور ما نیز در دستور کار قرار دارد و در حال پیگیری است.

تاکید ایران وارمنستان بر توسعه بدون محدودیت روابط

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان گفت: مشترکات تاریخی و جغرافیایی و منافع مشترک ایران و ارمنستان اقتضا می‌کند روابط دو کشور بدون محدودیت توسعه یابد. «علی‌اکبر احمدیان» در دیدار «آرمن گریگوریان» تأکید کرد: روابط راهبردی و همکاری‌های همه‌جانبه دو کشور به نفع صلح و ثبات در منطقه‌است و ما اجازه نخواهیم داد دشمنان آسیایی به حسن روابط دو کشور وارد کنند. همچنین که یکی از سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران، روابط خوب با همه همسایگان خود است. اما بیگانگان علاقه‌ای به آرامش در منطقه ندارند. «آرمن گریگوریان»، دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان هم با ابواز خرسندی از سفر به تهران و تشکر از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران گفت: توسعه روابط ما، منوط به اراده دیگران نیست و دو کشور عزم ارتقای روابط دارند. آرمن گریگوریان تأکید کرد با توسعه طرح‌های مشترک، ظرفیت لازم برای افزایش تبادلات اقتصادی و تجاری، به سه برابر وضعیت کنونی افزایش خواهد یافت.

بن‌گوبر نتانیاهو را به فروپاشی کابینه تهدید کرد

هم‌زمان با مذاکرات جنبش حماس و رژیم صهیونیستی در قطر با میانیجی‌گری نمایندگان آمریکا و احتمال دستیابی به توافق آتش‌بس و آزادی اسیران درازای پایان دادن به جنگ غزه، «یتامار بن‌گوبر» وزیر امور امنیت داخلی این رژیم، «بنیامین نتانیاهو» را به فروپاشی کابینه تهدید کرد. «یتامار بن‌گوبر»، وزیر امنیت داخلی این رژیم در گفت‌وگوی با رادیو ۱۰۳ اقام به بررسی روند مذاکرات بین حماس و رژیم اسرائیل در دوحه، پایتخت قطر پرداخت و مخالفت شدید خود را با توافق برای آزادی اسرای صهیونیستی در ازای پایان جنگ در غزه و ورود کمک‌های یشر دوستانه به این سرزمین ابراز کرد. بر اساس این گزارش، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که پیش‌تر نیز در اعتراض به آتش‌بس با حماس از سمت خود استعفا داده بود، این بار نیز بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را تهدید به خروج از ائتلاف کابینه و فروپاشی آن کرد.

شهادت برادر یحیی السنوار در غزه

منابع فلسطینی از شهادت زکریا السنوار برادر شهید یحیی السنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر دادند. «زکریا السنوار» یکی از برادران شهید یحیی السنوار بامداد دیروز در جریان بمباران رژیم صهیونیستی در نوار غزه به شهادت رسید. منابع خبری می‌گویند که ۳۰فردند زکریا السنوار نیز در این حمله به همراه وی به شهادت رسیدند. زکریا السنوار استاد تاریخ معاصر در دانشگاه اسلامی بود.

زمنزه بازگشت خدمت اجباری در آلمان

روزنامه آلمانی نوشته است اگر ارتش آلمان بخواهد هدف جدید مورد نظر ناتو برای افزایش نظامیان خود را تأمین کند «احتمالاً بحث درباره احیای خدمت اجباری دوباره شعله‌ور خواهد شد» و تلاش برای جذب نیرو ممکن است با مخالفت گسترده‌ای روبرو شود. روزنامه دی‌ولت به نقل از منابعی گزارش داده، ناتو از آلمان خواسته است که نیروهای نظامی خود را به‌طور قابل توجهی گسترش دهد اما این در حالیست که بحران سرریز در آلمان به چالشی تبدیل شده است.

باید دیپلماسی سیاسی و قضایی را بازتعریف کنیم



حجت‌الاسلام محسنی اژدای، طی سخنانی در همایش بین‌المللی دیپلماسی مقاومت و پاسداشت شهادی خدمت، اظهار کرد: جریان استکبار و در رأس آنها آمریکای جنایتکار، از قوانین بین‌المللی استفاده ابزاری می‌کنند؛ دفاع یک ملت از عزت، کرامت و سربزمنش را نامشروع جلوه می‌دهند و در مقابل، متجاوزان را تظلمیر می‌کنند و انواع و اقسام حمایت‌های مادی، سیاسی و تسلیحاتی را پیشکش آن متجاوز جنایتکار می‌کنند. رئیس دستگاه قضا گفت: بدون تردید جبهه مقاومت در میدان نبرد با ظالمین و متجاوزین، افتخارات بزرگی را کسب کرده است؛ افتخاراتی که در تاریخ ماندگار شده است، اما باید بپذیریم که در برخی عرصه‌های این حوزه نیاز به کار بیشتر و همکاری و همفکری مضاعف داریم؛ یکی از این عرصه‌ها، حوزه دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی قضایی و حقوقی است. باید دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی قضایی را بازتعریف کنیم و ابعاد و آثار آن را بیشتر بشناسیم و در این حوزه به رویکردهای مشترک و کاربردی ناثل آییم. رییس قوه قضاییه تصریح کرد: باید بتوانیم در راستای اهداف متعالی جبهه مقاومت، سلاقی، ایده‌ها و ابزارهای مختلف و متنوع را تجمیع کنیم؛ بعضاً به این امر بی‌توجه بوده‌ایم و ضرر کرده‌ایم.

گروه سیاسی: در راستای تقویت دیپلماسی عمومی و

بسترسازی برای وفاق منطقه‌ای، دیروز، یک‌شنبه ۲۸ اردیبهشت) مجمع گفت‌وگوی تهران (Tehran Dialogue Forum) با حضور «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور و مهمانانی از کشورهای مختلف جهان آغاز به کار کرد. این نشست دو روزه که امروز دوشنبه نیز ادامه خواهد داشت در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد. مجمع گفت‌وگوی تهران با حضور ۲۰۰ هیات‌مشتعل بر مقامات ارشد ۵۲ کشور، وزرا و تصمیم‌سازان خلیج فارس و نمایندگان سازمان ملل برگزار شده است.

به گزارش «تجارت» در این نشست مقامات ارشد برخی از کشورهای منطقه از جمله وزیر خارجه عمان، وزیر امور خارجه حکومت سرپرستی افغانستان، «پنچیراز بارزانی» رئیس‌اقلیم کردستان عراق، «حکمت حاجی‌اف» دستیار رئیس‌جمهور آذربایجان، «آرمن گریگوریان» دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان، «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر پیشین عراق، «سراج‌الدین مهرالدین» وزیر خارجه تاجیکستان، تعدادی از سفرای خارجی مقیم ایران و ... حضور دارند. در ابتدای این مراسم یادشید «حسین امیرعبداللهیان» وزیر خارجه فقید ایران گرامی داشته‌شد. این رویداد با ۴۰ پتل تخصصی، پخش زنده جلسات و پوشش ... رسانه خارجی نقش‌آفرین ایران را به‌عنوان کشنگری مسئول و پیشرو در دیپلماسی منطقه‌ای و جهانی برچسته کرده و قضایی برای اجماع و تبیین نظم نوین منطقه‌ای ایجادمی‌کند. مجمع گفت‌وگوی تهران که با سخنرانی شخصیت‌های سیاسی کشورهای مختلف برگزار شد، می‌تواند بستری برای ایجاد نقش‌بیشرو ایران در دیپلماسی منطقه‌ای و چه بسا فرامنطقه‌ای باشد. دیپلماسی غیررسمی و عمومی طی سال‌های اخیر مورد اهتمام و توجه جدی وزارت امور خارجه بوده و حالا مجمع گفت‌وگوی تهران می‌تواند نقشی موثر و جدی در تقویت این هدف داشته باشد. در ادامه گزارش حاضر به بررسی مهم‌ترین محورها و رخدادهای روز نشست مجمع گفت‌وگوی تهران پرداخته خواهد شد.

ارائه منطق سیاست خارجی ایران در ارتباط با صلح و دیپلماسی

در مهم‌ترین بخش از برگزاری مجمع گفت‌وگوی تهران مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان صبح دیروز با خوشامدگویی به مهمانان خارجی این مجمع، اظهار کرد: امیدوارم حضور شما موجب شود که به نگاه و زبان مشترک برسیم. امیدواریم بتوانیم برادری، صمیمیت و دوستی را در چارچوب حق و عدالت محقق کنیم. ما این نگاه را به همسایگان و دنیا داریم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا پیام سیاست خارجی دولت چهاردهم در خصوص تعامل با دنیا شیده شد، گفت: متأسفانه این پیام از طرف غرب پذیرفته نشد. ما به کرامت‌آسان‌ها اعتقاد داریم و با کسی دعوا نداریم. روح شیطانی، انسان را به تجاوز و می‌دارد. برخی با شیطنت، رنگ انسانی به جنایت خود می‌دهند، چون می‌دانند نباید ناحق عمل کنند. وی اضافه کرد: ترامپ به منطقه آمد و گفت ایران عامل خطر است. ما عامل خطریم؟ مردم منازل را بمباران می‌کنیم؟ دانشمندان را ترور می‌کنیم؟ مردم عادی را زیر خوراک‌ها خاک مدفون می‌کنیم؟ ما دیگران را تهدید می‌کنیم؟ اسماعیل هنیه را در تهران ما ترور کردیم؟ جانیان و تروریست‌ها دیگران را به تروریسم متهم می‌کنند. این‌ها نشانه بی‌اخلاقی و مرگ اخلاق در سیاست است.

وی راه‌حل مقابله با این سیاست آمریکا را وفاق، اتحاد و پیوند کشورهای منطقه دانست و افزود: توسعه‌ده باید در خاورمیانه شکل بگیرد. ما با کسی سر جنگ نداریم. پزشکیان در خصوص گفت‌وگوی غیرمستقیم ایران با آمریکا، بیان کرد: حق ما باید پذیرفته شود. حقوق هر کشوری باید براساس معاهدات بین‌المللی پذیرفته شود. طبق نظریه NPT ما حق داریم تحقیقات صلح آمیز هسته‌ای داشته باشیم و از آن استفاده کنیم. ما برای کشاورزی، صنعت و پزشکی به این علم نیاز داریم. چه کسی گفت است آنها حق دارند منع را شدد کردن و علم داشتن کشورها شوند و جلوی مسیر آن را بگیرند؟ وی ادامه داد: می‌گویند ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد. رهبر عزیز انقلاب

پزشکیان در مجمع گفت‌وگوی تهران: خواستار تعامل هستیم اما غرب پیام ما را نادیده گرفت

زمان دور بعدی مذاکرات به زودی مشخص می‌شود



وزیر امور خارجه گفت: احتمالاً زمان دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا به زودی مشخص خواهد شد. «سید عباس عراقچی» در حاشیه مجمع گفتگوی تهران در جمع خبرنگاران در مورد گفت‌وگویی که با وزیر خارجه عمان داشته است، گفت: در این دیدار در مورد مسائل دوجانبه، منطقه و مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکاصحبت و آخرین وضعیت را مرور کردیم. وی افزود: احتمالاً زمان دور بعدی مذاکرات به زودی مشخص خواهد شد، روز آن تقریباً مشخص است ولی باید قطعی شود و احتمالاً به زودی اعلام می‌شود. عراقچی همچنین در خاطرنشان کرد: وزیر خارجه عمان در مورد مکان مذاکرات نیز اطلاع‌رسانی می‌کند. عراقچی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا وزیر خارجه عمان پیام کتبی آمریکایی‌ها را آورده بود، گفت: هیچ پیام مکتوبی را دریافت نکردیم. اظهارات عراقچی در شرايطی ابراز می‌شود که تا کنون چهار دور مذاکرات میان نمایندگان ایران و آمریکا با میانجی‌گری سلطان نشین عمان برگزار شده است. اخیرا نیز دونالد ترامپ و راسته آمریکایی اکسیوس مدعی شده بودند که پیامی کتبی را به تهران انتقال داده و در انتظار پاسخ‌گویی ایرانی‌ها هستند.

شنیده نشدن صدای دولت چهاردهم در جهان

بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیران خارجه ایران، عمان و قطر در حاشیه مجمع گفت‌وگوی تهران برگزار شد.

اقلیم کردستان عراق هرگز تهدیدی علیه ایران نخواهد بود

در یکی دیگر از پتل‌های مجمع گفت‌وگوهای تهران نجیروان بارزانی، رئیس‌اقلیم کردستان عراق با بیان این که «عراق می‌تواند در آینده منطقه نقش مهمی را ایفا کند» تأکید کرد: اجازه نخواهیم داد اقلیم کردستان عراق یک خطر برای همسایگان مان، به‌خصوص ایران محسوب شود. بارزانی با اشاره به نزدیکی ایران و عراق تصریح کرد: ما پیوندهای تاریخی، فرهنگی و سیاسی گسترده‌ای با ایران داریم. در جنگ علیه داعش نیز ایران اولین کشوری بود که به عراق کمک کرد. شهید سلیمانی یکی از اولین افرادی بود که در جنگ علیه داعش به عراق کمک کرد.

چراغ سبز افغانستان به حل مشکلات آبی با ایران

امیرخان متقی در پتلی در مجمع گفت‌وگوی تهران که با اجرای محمدرضا بهرامی، مدیر کل آسیای جنوبی وزارت خارجه ایران برگزار شد، بیان این که «افغانستان در طی نیم قرن گذشته شاهد دخالت‌های بیگانگان در امور داخلی خود بوده است»، گفت: در حال حاضر افغانستان وارد مرحله جدیدی از حیات سیاسی خود شده است. وزیر خارجه حکومت سرپرستی افغانستان همچنین در پاسخ به سوال بهرامی، دیپلمات ارشد ایرانی که هدایت این پتل را بر عهده داشت در ارتباط با موضوع آب گفت: ما از وضعیت خشکسالی در سیستان و بلوچستان ناراحت هستیم و متأسفانه ما این وضعیت را در نیمروز و هلمند نیز شاهد هستیم. وی در این ارتباط تأکید کرد این وظیفه شرعی ما به عنوان یک مسلمان است که به مسلمانی که از تشنگی رنج می‌برد، کمک کنیم.

تحول عمیق در روابط تهران و باکو

در یکی دیگر از پتل‌های مجمع گفت‌وگوی تهران، حکمت حاجی‌اف، دستیار رئیس‌جمهور آذربایجان گفت: پس از سفر بسیار موفقیت‌آمیز رئیس‌جمهور یزشکیان به آذربایجان، روابط تهران و باکو وارد مرحله تازه‌ای شده است. او افزود: این منطقه متعلق به همه ماست. باید با همکاری با دیگر کشورهای همسایه روی توسعه منطقه تمرکز کنیم. ما شرکت منطقه‌ای راتر جیح می‌دهیم. به دنبال تغییر منطقه از طریق همکاری با ایران، فدراسیون روسیه و ترکیه هستیم. حاجی‌اف تصریح کرد: باید منطقه را براساس منافع خودمان تعیین کنیم. روابط ایران، روسیه، آذربایجان و ترکیه در هم تنیده شده است. او با اشاره به عناصر خارجی تصریح کرد: مشکلات منطقه را باید بدون دخالت عناصر خارجی برطرف کنیم.

مسیر هموار توسعه روابط تهران و ایروان

آرمن گریگوریان، دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان نیز در مجمع گفت‌وگوهای تهران در پتلی به میزبانی «سعید خلیط زاده» معاون وزیر و رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و در پاسخ به سوالی درباره تحولات اخیر در منطقه قفقاز جنوبی و روند ساند زنده جاری برای رسیدن به صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفت: ابتدا اجازه دهید برای برگزاری چنین پلتفرمی قدردانی کنیم. هیچ بحثی درباره ایجاد کریدور وجود ندارد. بلکه در حال گفت‌وگو درباره صلح، ثبات و توسعه در منطقه هستیم. گریگوریان در پاسخ به سوالی درباره حضور ارمنه در ایران و جدایی‌ناپذیر بودن آن‌ها از ایران گفت: ما به این مسأله افتخار می‌کنیم. در سال‌های اخیر، روابط ما با ایران توسعه یافته و همکاری بسیار بیشتری داریم. ماهیت روابط ایران و ارمنستان مثال زنی است. زیرا در حال نشان دادن نحوه همکاری بهینه دو همسایه هستیم. او همچنین گفت: در روابط تهران و ایروان هیچ چالشی وجود ندارد. گریگوریان در آخر تصریح کرد: در روابط ما و ایران هیچ مانعی وجود ندارد و در حال بررسی راه‌های ممکن برای توسعه هرچه بیشتر روابط دو کشور هستیم.



آینده‌ای بهتر داشته باشند. خودش گفته که سبازنده است، نه بمب‌انداز. او خودش را این‌طور می‌بیند و واقعاً همین‌طور هم هست. او رئیس‌جمهوری است که خواهان صلح است و به همین دلیل این مسیر را پیشنهاد داده و امیدواریم ایرانی‌ها این مسیر را انتخاب کنند. اما او خیلی روشن گفته ایران هرگز نباید توانایی هسته‌ای داشته باشد.

تعامل کنند. هرکس ایران را تهدید کند، علیه آن اقدام خواهیم کرد. با ایرانی‌نمی‌شود با زبان تهدید صحبت کرد. فناوری هسته‌ای ایران به مرحله‌ای رسیده که ناپودنشدن است. دانش ایرانیان که بدون کمک بیگانگان کسب‌شده، از بین نخواهد رفت. خرازی همچنین گفت: برخلاف دیگر کشورها، ایرانیان به تنهایی به دانش هسته‌ای دست یافته‌اند. آمریکایی‌ها این را درک کرده‌اند. ما از مذاکره فراری نیستیم و در خواست آنها برای مذاکره را پذیرفتیم. آنها باید تحریم‌ها را بردارند و در ازای آن ما باید اقداماتی انجام دهیم. براساس آن بی‌تی حق حفظ غنی‌سازی و راکتورهای خود را داریم. اقدامات احتمالی ما می‌تواند شامل محدودیت غنی‌سازی به رقم ۳٫۶۷ درصد باشد. او افزود: با وجود توانایی ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای، فتوای رهبری دست‌ما را بسته و نمی‌توانیم سلاح هسته‌ای بسازیم. اما دیگر کشورهای منطقه هم ممکن است به سراغ سلاح هسته‌ای حرکت کنند. زیرا اسرائیل سلاح هسته‌ای دارد. ممکن است دیگر کشورها برای حفاظت از خودشان در برابر اسرائیل به سراغ سلاح هسته‌ای بروند. خواسته ما خاورمیانه‌ای عاری از سلاح هسته‌ای است.

تاکید عمان بر حل اختلافات از مسیر گفت‌وگو

در بخشی دیگر از اولین روز برگزاری مجمع گفت‌وگوی تهران، بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان در سخنانی با تمرکز بر موضوع فلسطین اظهار کرد: چیزی که در ماه‌های اخیر باعث امیدواری و خوش‌بینی من شده، ظهور برخی نشانه‌ها از شکل‌گیری یک رویکرد جدید در واشنگتن است. شخصاً بر اساس مشاهداتم از برخی تصمیمات اخیر، احساس می‌کنم ایالات متحده ممکن است در حال توسعه یک سیاست جدید باشد. این مقام عمانی در ادامه اطمینان داد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا توانایی واراده لازم برای برقراری صلح را دارد و گفت: این به خودی‌خود نشان می‌دهد که حتی در این وضعیت هولناک که با ویرانی عظیمی همراه است، میل تازه‌ای برای آغاز گفت‌وگو وجود دارد گفت‌وگویی که همگی می‌دانیم ضروری است، حتی اگر تل‌آویو همچنان امیدوار باشد بتواند با تشدید درگیری نظامی مانع از آن شود. البوسعیدی در ادامه با اشاره به اینکه گفت‌وگو در این زمینه آسان نیست، تأکید کرد که عمان به مسیر سخت گفت‌وگو پایبند است. او در پایان نیز ضمن تقدیر از تأثیر کنفرانس امروز تهران در تقویت گفت‌وگوها تأکید کرد: حل اختلافات از راه گفت‌وگو ممکن است.

برگزاری نشست سه‌جانبه وزیران خارجه ایران، قطر و عمان در تهران

یکی دیگر از رخدادهای قابل توجه مجمع گفت‌وگوی تهران برگزاری نشست سه‌جانبه وزیران امور خارجه ایران، قطر و عمان بود. این نشست بعدازظهر دیروز (یک‌شنبه) با حضور «سیدعباس عراقچی»، «بدر البوسعیدی» و «محمد

فرمودند از نظر اسلامی نمی‌توانیم سلاح هسته‌ای داشته باشیم. خیلی‌ها در ایران علاقه داشتند ایران به آن طرف برود، ولی رهبر انقلاب فرمودند به لحاظ شرعی چنین حقی نداریم و هیچ فردی نمی‌تواند در ایران چنین اقدامی انجام دهد، زیرا مخالف باور و اعتقاد دینی ماست.

ایران شریکی مطمئن برای منطقه بوده و خواستار توافق عادلانه است

در بخش دیگری از مجمع گفت‌وگوی تهران، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه تأکید کرد: ما خواهان توافقی عادلانه و متوازن هستیم؛ توافقی که در چارچوب معاهده عدم اشاعه، با احترام کامل به حقوق هسته‌ای ایران شکل گرفته و به‌طور عینی رفع جامع تحریم‌ها را تضمین نماید. جمهوری اسلامی ایران به دیپلماسی پایبند است و انتظار دارد تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه‌ای که مستقیماً مردم ما را هدف قرار داده‌اند، به‌طور واقعی و ملموس لغو شوند. عراقچی در بخشی دیگر از سخنرانی خود تصریح کرد: منطقه غرب آسیا نیازمند یک بازنگری بنیادین در نگاه به خود است. تمرکز طولانی‌مدت بر رقابت‌هایی که از توهم تهدید دائمی ناشی شده‌اند، مانع از شکل‌گیری همکاری‌های موثر برای حل مسائل منطقه‌ای و جهانی شده و زمینه ساز دخالت‌های مخرب قدرت‌های فرامنطقه‌ای را فراهم آورده است. وی افزود: دامادی که کشورهای منطقه بتوانند زبان جدیدی برای توصیف واقعیت خود بیافرینند – زبانی برخاسته از حافظه تاریخی و افق‌های مشترک – خواهند توانست نهادها، سازوکارها و ائتلاف‌هایی را بنیان نهند که پایدارتر، مشروع‌تر و کارآمدتر از ترتیبات تحمیل‌شده از بیرون باشند. در این صورت، منطقه نه‌فقط بازیگر، بلکه معمار نظم آینده خواهد بود. برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

تقدم مذاکره برای ایران و رد ساخت سلاح هسته‌ای

علاوه بر اظهارات صریح و پیام‌های شفاف پزشکیان و عراقچی، در پتلی دیگر رئیس‌شورای روابط خارجی کشورمان پیامی صریح را خطاب به آمریکا و جامعه جهانی در میانه مذاکرات ایران و آمریکا مخابره کرد. سید کمال خرازی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا اهداف واقعی یا غیرواقعی پشت اظهارات ضدایرانی ترامپ تصریح کرد: آمریکایی‌ها خودشان درخواست مذاکره کردند. این نشان‌دهنده این است که ایران کشور قدرتمندی است. آنها نمی‌توانند از ایران باج‌خواهی کنند یا از طریق تهدید با ایران

رویو: ترامپ خواستار حل مساله هسته‌ای ایران از راه دیپلماتیک است

واشنگتن در سودای کلید زدن صلح بدون جنگ با تهران

آمریکا گفت: شما گفته‌اید که ایران از دید شما در آستانه تبدیل شدن به یک کشور هسته‌ای است و ما در لحظه‌ای حساس قرار داریم. آمریکا و ایران دوباره وارد مذاکره شده‌اند. آیا می‌توانید سیاست آمریکا را در این زمینه روشن کنید؟ آیا خطا قرمز این است که ایران حتی برای مصارف غیرنظامی هم نباید اورانیوم غنی‌سازی کند؟ آیا باید کل برنامه‌اش را کاملاً برچیند؟ رویو پاسخ داد: ببینید، اگر شما بتوانید در هر سطحی غنی‌سازی انجام دهید، اساساً می‌توانید خیلی سریع به سطح تسلیحاتی برسید. یعنی این یک حقیقت